MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

PORTARIA Nº 1042 / 2021 - PROGEP-SCRF (11.01.30.10.01.02)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO

João Pessoa-PB, 13 de Maio de 2021

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhe confere o Artigo 38,
Inciso XVII, do Estatuto, e considerando o que consta no Processo nº 23074.106836/2020-84, resolve:

I - Remover, de ofício, a servidora EVELYN FERNANDES AZEVEDO FAHEINA, Matrícula Siape 1320536,
PROFESSOR ADJUNTO, regime de trabalho DEDICAÇÃO EXCLUSIVA, do quadro permanente de pessoal desta
Universidade, com lotação no DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO, do CENTRO DE CIÊNCIAS APLICADAS E
EDUCAÇÃO, para o DEPARTAMENTO DE HABILITAÇÃO PEDAGÓGICA, do CENTRO DE EDUCAÇÃO.

II - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

(Assinado digitalmente em 24/05/2021 08:35 )
VALDINEY VELOSO GOUVEIA

REITOR
Matrícula: 6338234

Processo Associado: 23074.106836/2020-84

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.ufpb.br/documentos/ informando seu
número: 1042, ano: 2021, documento(espécie): PORTARIA, data de emissão: 13/05/2021 e o código de

verificação: af2654ee36

https://sipac.ufpb.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf